
C O M U N E DI ALI T E R M E
P R O V I N C I A DI M E S S I N A

AREA T E C N I C A
Reg. Gen.
Prot. N° 717

DETERMINAZIONE N° 112/T DEL 29/05/2017

OGGETTO: Avvio procedura per la fornitura di camminamenti-passatoie per la
spiaggia. CIG - ZC51ECEE67.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Premesso che al fine di garantire l'accesso alla spiaggia durante la stagione balneare
ai portatori di handicap motori, si rende necessario procedere alla fornitura di idonei
camminamenti-passatoie per la spiaggia di moderna concezione, aventi caratteristiche
di economicità, ridotta o nulla necessità di manutenzione, praticità nel montaggio e
nello smontaggio, peso ridotto e facilità di trasporto, resistenza agli agenti atmosferici
ed al transito anche da parte di veicoli, buone caratteristiche estetiche, per come risulta
dalla perizia redatta dall'U.T.C. in data 26/05/2017;
Che la suddetta perizia è stata approvata con delibera di G.M. n° 47 del 29/05/2017,
col quale provvedimento sono state assegnate le relative somme occorrenti allocate al
Capitolo 3012 del Bilancio Comunale;
Che l'oggetto del contratto è la fornitura di camminamenti-passatoie per la spiaggia,
CIG ZC51ECEE67, secondo la citata perizia redatta dall'U.T.C. dell'importo
complessivo di € 7.930,00 di cui € 6.500,00 per l'espletamento della fornitura;

Che pertanto il valore economico della fornitura da appaltare ammonta ad € 6.500,00 al
netto dell'I VA;

Che la modalità di scelta del contraente dovrà avvenire con l'utilizzo del Programma
per la Razionalizzazione degli Acquisti nella P.A. affidato a Consip S.p.A. dal Ministero
dell'Economia e delle Finanze, ai sensi della legge 23 dicembre 1999, n. 488, art. 26 e,
in particolare, tramite il "Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione" realizzato
da Consip, mediante affidamento diretto ai sensi degli artt. 36 e 37 del D.L.vo n°
50/2016;

Che l'attività sarà regolata da apposita trattativa diretta telematica tramite il portale
informatico del MEPA, con idoneo operatore economico individuato nel predetto
portale;

Che le clausole essenziali relative all'appalto di che trattasi sono contenute nella perizia
di cui sopra, che qui si intende riportata;

Considerato che alla spesa necessaria per l'esecuzione della fornitura di che trattasi
può farsi fronte mediante apposito impegno a carico del bilancio comunale con l'utilizzo
delle somme all'uopo assegnate con la citata delibera di G.M. n° 47 del 29/05/2017;
Vista la perizia redatta dall'U.T.C. in data 26/05/2017;

Vista delibera di G.M. n° 47 del 29/05/2017, esecutiva;

Visto il D.L.vo 18/4/2016, n° 50;

Visto l'art. 3.1.3 delle Linee Guida n° 4 di attuazione del D.Lgs. 50/2016 approvate
dall'ANAC con delibera n. 1097 del 26/10/2016;

Visto l'art. 51, comma 3°, della legge 08/06/1990, n° 142, così come modificato dall'ari
6 della legge 15/05/1997, n° 127, recepita da ultimo nella Regione Siciliana con l'art. 2,
« 98021 - via F. Crispi 289 • [ 0942/710119-20-21 • l> 0942/710131 • E-mail: utc@comune.aliterme.me.it • c/c p. 13797980 • cod. fise. 00394310833



comma 3°, della l.r. 07/09/98, n° 23;

Vista la determinazione Sindacale n° 3 del 3/3/2014, con la quale sono state attribuite
le funzioni gestionali di cui alla sopra citata normativa,

D E T E R M I N A

1) Quanto esposto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente
atto e qui si intende integralmente riportato e confermato.

2) Dare atto che la perizia redatta in data 26/05/2017 dall'Ufficio Tecnico Comunale per
l'esecuzione della fornitura di camminamenti-passatoie per la spiaggia, per l'importo
complessivo di €7.930,00 di cui € 6.500,00, CIG ZC51ECEE67, è stata approvata
con delibera di G.M. n° 47 del 29/05/2017, col quale provvedimento sono state
assegnate le relative somme occorrenti allocate al Capitolo 3012 del Bilancio
Comunale.

3) Impegnare la suddetta somma complessiva pari ad € 7.930,00, necessaria alla
fornitura di che trattasi, imputando la spesa al Gap. 3012 del bilancio, che presenta
sufficiente capienza.

4) Procedere all'affidamento relativo mediante acquisto col Programma per la
Razionalizzazione degli Acquisti nella P.A. affidato a Consip S.p.A. dal Ministero
dell'Economia e delle Finanze, ai sensi della legge 23 dicembre 1999, n. 488, art. 26
e, in particolare, con l'utilizzo del "Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione" realizzato da Consip, con affidamento diretto ai sensi degli arti 36
e 37 del D.L.vo n° 50/2016, mediante apposita trattativa diretta telematica tramite il
portale informatico del MEPA, con idoneo operatore economico individuato nel
predetto portale.

5) Dare atto e confermare che, ai sensi del vigente regolamento comunale
sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, se non diversamente nominato, la figura del
responsabile unico del procedimento è identificato col responsabile della relativa
area e, dunque, col Responsabile dell'Area Tecnica geom. Aldo Barbera per
l'attuazione di ogni singolo intervento.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
Geq/77. Alclo Bat^e^a)

-i- V-^--". ' ~^- V

>< 98021 - via F. Crispi 289 • (0942/710119-20-21 * C 0942/710131 • E-mail: utc@comune.aliterme.me.it • c/c p. 13797980 • cod. fise. 00394310833



VISTO per la regolarità contabile del responsabile dei servizi finanziari ai sensi dell'ari. 55, comma 5,

della legge n° 142/90, introdotto dall'ari. 6, comma 11, della legge n° 127/97, come recepito dalla l.r. n

23/98.

Ali Terme,

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA
;• , \s^ Rosa Pullatti)

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio online dal

al N° Reg. .

IL RESPONSABILE IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dottssa Roberta Freni)

Ali Terme,

!><. 98021 - via F. Crispi 289 • t 0942/710119-20-21 • C 0942/710131 • E-mail: utc@comune.allterme.me.it • c/c p. 13797980 • cod. fise. 00394310833




